
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1022/2009 

ze dne 29. října 2009, 

kterým se mění nařízení (ES) č. 1738/2005, (ES) č. 698/2006 a (ES) č. 377/2008, pokud jde 
o Mezinárodní klasifikaci zaměstnání (ISCO) 

(Text s významem pro EHP) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 577/98 ze dne 
9. března 1998 o organizaci výběrového šetření pracovních 
sil ve Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 4 odst. 3 uvedeného 
nařízení, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 530/1999 ze dne 
9. března 1999 o strukturální statistice výdělků a nákladů 
práce ( 2 ), a zejména na článek 11 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 577/98 bylo provedeno nařízením 
Komise (ES) č. 377/2008 ze dne 25. dubna 2008, 
kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 577/98 
o organizaci výběrového šetření pracovních sil ve Spole 
čenství, pokud jde o kódování používané pro přenos dat 
od roku 2009, používání dílčího výběrového souboru 
pro sběr údajů o strukturálních proměnných a o definici 
referenčních čtvrtletí ( 3 ). Nařízení (ES) č. 530/1999 bylo 
provedeno nařízením Komise (ES) č. 1738/2005 ze dne 
21. října 2005, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1916/2000, pokud jde o definici a předávání informací 
o struktuře výdělků ( 4 ), a nařízením Komise (ES) 
č. 698/2006 ze dne 5. května 2006, kterým se provádí 
nařízení Rady (ES) č. 530/1999 s ohledem na hodnocení 
kvality strukturální statistiky nákladů práce a výdělků ( 5 ). 

(2) Přílohy uvedených prováděcích nařízení odkazují na 
Mezinárodní klasifikaci zaměstnání, „ISCO-88“ nebo na 
evropskou verzi této klasifikace (dále jen „ISCO-88 
(COM)“). 

(3) Mezinárodní organizace práce (ILO) zrevidovala dosud 
používanou verzi Mezinárodní klasifikace zaměstnání 
(ISCO-88) s cílem poskytnout efektivnější klasifikaci, 

kterou mohou země použít při dalším sčítání lidu, ve 
vnitrostátních službách zaměstnanosti a pro jiné účely 
podle potřeb uživatelů. Aby byla zajištěna srovnatelnost 
údajů o zaměstnáních z členských států EU a ostatních 
zemí světa, je třeba, aby se v hlavních šetřeních Evrop
ského statistického systému, ve kterých jsou shromažďo
vány údaje o zaměstnáních, použila revidovaná klasifi
kace (ISCO-08), a to před dalším sčítáním lidu, které se 
uskuteční v roce 2011. 

(4) V důsledku zavedení revidované klasifikace zaměstnání je 
nezbytné upravit zejména odkazy na ISCO-88 a na 
evropskou verzi uvedené klasifikace ISCO-88 (COM). 
Nařízení (ES) č. 1738/2005, (ES) č. 698/2006 a (ES) 
č. 377/2008 by proto měla být odpovídajícím způsobem 
změněna. 

(5) Doporučuje se, aby byl první referenční rok pro před
ávání údajů ISCO-08, pokud je to možné, pro všechny 
dotčené statistické oblasti stejný, a to v souladu s dalším 
sčítáním, pro které bude referenčním rokem rok 2011. 
Proto se pro předávání údajů o zaměstnáních podle 
ISCO-08 doporučuje jako referenční rok použít rok 
2011, s výjimkou zjišťování o struktuře výdělků, prová
děných každé čtyři roky, u kterých se uvedená klasifikace 
použije v roce 2010. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro evropský statistický, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V nařízení (ES) č. 1738/2005 se výraz „ISCO-88 (COM)“ 
v celém textu příloh I, II a III nahrazuje výrazem „ISCO-08“. 

Článek 2 

V nařízení (ES) č. 698/2006 se výraz „ISCO-88“ v celém textu 
přílohy nahrazuje výrazem „ISCO-08“. 

Článek 3 

V nařízení (ES) č. 377/2008 se výraz „ISCO-88 (COM)“ v celém 
textu přílohy nahrazuje výrazem „ISCO-08“.

CS 30.10.2009 Úřední věstník Evropské unie L 283/3 

( 1 ) Úř. věst. L 77, 14.3.1998, s. 3. 
( 2 ) Úř. věst. L 63, 12.3.1999, s. 6. 
( 3 ) Úř. věst. L 114, 26.4.2008, s. 57. 
( 4 ) Úř. věst. L 279, 22.10.2005, s. 32. 
( 5 ) Úř. věst. L 121, 6.5.2006, s. 30.



Článek 4 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Články 1 a 2 se použijí od 1. ledna 2010. Článek 3 se použije od 1. ledna 2011. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 29. října 2009. 

Za Komisi 
Joaquín ALMUNIA 

člen Komise

CS L 283/4 Úřední věstník Evropské unie 30.10.2009


